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Tarifliste 2025 
 

1 Aufenthaltskosten 
Das Schlössli erbringt seine Leistungen gegen Erhebung einer Grundtaxe und eines 
Pflegezuschlages: 

 
Feriengäste bezahlen zusätzlich CHF 20.00 pro Tag selbst. 
 

2 Abwesenheiten 
Bei Abwesenheiten, wie z.B. Ferien- oder Spitalaufenthalte, werden ab dem zweiten Tag die 
KVG-pflichtigen Pflegekosten nicht fakturiert. Die Gutschrift auf Hotellerie und Betreuung 
beträgt CHF 15.00 pro Tag. An- und Abreisetag werden voll verrechnet. Die Reduktion ist auf 
maximal 30 Tage pro Jahr beschränkt. 
 

3 Verschiebung eines geplantes Eintrittsdatums 
Wenn der geplante Eintrittstag verschoben wird, wird eine Aufenthaltspauschal (siehe 
Tabelle) für die Reservation des Zimmers abzüglich einer Gutschrift von CHF 15.00 pro Tag 
verrechnet.  
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4 Preisliste für in der Tagespauschale nicht enthaltene Leistungen 
 
• Administrationspauschale   CHF 300.00 

• Zimmerservice (nicht krankheitsbedingt) pro Mahlzeit CHF 8.50 

• Coiffeur separate Tarife 

• Fusspflege extern separate Tarife 
(bei Bewohnenden, welche diese Dienstleistung  
aus kosmetischen Gründen wahrnehmen und  
selbst in Auftrag geben) 

• Transporte und Fahrer pro Stunde CHF 80.00 
zu externen Anlässen und Terminen;  pro Kilometer CHF 00.80 
gilt auch für Wartezeiten; 
abgerechnet wird ab 15 Minuten 

• Begleitung pro Stunde CHF 80.00 
zu externen Anlässen und Terminen;   
gilt auch für Wartezeiten; 
abgerechnet wird ab 15 Minuten 

• Wäsche und Bekleidung mit Namen beschriften einmalig CHF 150.00 

• Näh- und Flickarbeiten pro Stunde CHF 80.00 

• Schlussreinigung einmalig CHF 200.00 

• Arbeiten technischer Dienst pro Stunde CHF 80.00 
Reparaturen persönlicher Gegenstände,   
Installation (TV, Internet, Telefon, etc.) 
sowie Räumungen. 
Die Arbeiten werden nach Aufwand verrechnet 
und verstehen sich exkl. Ersatzteile. 

• Entsorgungsgebühren pro Auftrag CHF 50.00 

• TV-Antennengebühren  pro Monat CHF  20.00  

• Haftpflichtversicherung pro Jahr CHF 25.00 
 
Sämtliche Tarife sind ab dem 01.01.2025 gültig und verstehen sich inklusive der gesetzlich 
vorgeschrienen Mehrwertsteuer. Das Schlössli Pieterlen behält sich Preisänderungen vor.  


